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Dot. zapytania Radnego Adama Pźlca z drńa 25 wrześrńa br. w spraśe  rekrutacfi  do Liceum

Ogólnokształcącego im. M Kopernika do oddziału o profilu  wojskowo -  sportowym w Zespole
Szkół  Nr  I w Nowym  Tomyślu.

Odpowiadając  na zapytarńe  Pana  Radnego,  ponownie  pragnę  stwierdzić,  iż  rzeczywistą

przyczyną  braku  uruchomienia  oddziału  lub oddziałów  o profilu  wojskowo  -  sportowym

na rok  szkolny  2019/2020  był  brak  określonej  przez  organ  prowadzący  liczby  kandydatów,

którzy do dnia 24 lipca br. potwierdzili  swo5e zainteresowanie tymi oddziałami przez
dostarczenie  oryginału  świadectw.

Wyjaśrńam,  iż posługuje  się  Pan w zapytaniu  zamiennie  pojęciami  ,,chętny"  oraz

,,kandydat",  gdytymczasemwznaczeniuproceduryrekrutacyjnej  tepojęciaoznaczajązupełnie

inne  kategońe  uczniów.  Mówiąc  najprościej,  liczba  chętnych  to liczba  zgłoszeń  w systemie

naboru  od wszystkich  uczniów  we wszystkich  trzech  preferencjach  na poziomie  naszego

organu  prowadzącego.  Te same osoby  mogą  ponadto  zostać  zarejestrowane  jako  CHĘTNI

w każdym  innyi'n  organie  prowadzącym  na wszystkich  oferowanych  preferencjach.  Z tego

względu  nigdy  liczba  chętnych  nie  jest  miarodajnym  wskaźrńkiem  zainteresowania  daną  szkołą

i oferowanym  kierunkiem  kształcenia.  Dla  przykładu  w szkole  X  może  być  128 CHĘTNYCH

do profilu  Y, a jednak  oddział  nie  powstanie,  gdyż  potwierdzonych  KANDYDATÓW  będzie

tylkoll.

Jak wcześiej  wskazywaliśmy  wstępny  nabór  do klas  wojskowo-sportowych,  zarówno

dla  absolwentów  szkół  podstawowych,  jak  i gimnazjów  wskazywał  na możliwość  utworzenia

na rok  szkolny  2019/2020  przynajmniej  jednego  z takich  oddziałów.  Stosunkowo  liczna  lista

CHĘTNYCH  składała  się jednak  z pierwszej,  drugiej  oraz  trzeciej  preferencji,  co znacznie

zmniejszało  prawdopodobieństwo  naboru  odpowiedniej  liczby  uczniów.  Zatem,  w  dniu

16 lipca  br., zgodnie  z harmonogramem  Wielkopolskiego  Kuratora  Oświaty  w Poznaniu,

zdecydowano,  że wobec  niewielkiej  liczby  świadectw  dostarczonej  przez  KANDYDATÓW,

nie zostanie  wywieszona  lista  zakwalifikowanych  kandydatów  do oddziału  wojskowo  -

sportowego.  Decyzję  podjęto  jako  logiczną  konsekwencję  braku  dostatecznego

zainteresowania  ze  strony  KANDYDATÓW.  Niezależrńe  od  słabych  rokowań,  organ

prowadzący  zdecydował,  aby  w ramach  pierwszego  etapu  rekrutacji  kończącej  się  z dniem
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24 lipca  br.  dać  szansę  na utworzenie  przynajmniej  jednego  oddziału  wojskowo  -  sportowego

pod  warunkiem  osiągnięcia  zaniżonego  limitu  22 KANDYDATÓW  w oddziale.  Niestety,

liczby  tychże  były  znacząco  niższe  i stanowiły  wartości  jednocyfrowe.  Celem  pozyskania

uczniów  do oddziałów,  wydano  szkole  dyspozycję,  by  telefonicznie  powiadomić  rodziców

kandydatów  do klas wojskowo  - sportowych  o możliwości  ich rekrutacji,  co  okazało

się  nieslcuteczne.

Odnosząc  się do pytań  związanych  z interwencjami  Rodziców  w sprawie  naboru,

wskazuję,  iż miały  takowe  miejsce  w przypadku  dwóch  profilów  licealnych:  wojskowo  -

sportowego  oraz  biologiczno  -  chemicznego.  W  obu  przypadkach  organ  prowadzący  odniósł

się  do  wniosków  Rodziców  pozytywnie,  uzależrńając  utworzenie  oddziałów  wyłącznie

od liczby  KANDYDATÓW.  W przypadku  profilu  biologiczno  - chemicznego,  zgodrńe

z wnioskiem  utworzono  po dwa  oddziały  zarówno  dla  absolwentów  gimnazjum  jak  i szkoły

podstawowej,  natomiast  w przypadku  oddziału  wojskowo  -  sportowego,  zbyt  niska  liczba

KANDYDATÓW  nie  pozwoliła  na  utworzenie  choćby  jednego  oddziału.

Zapytania  dotyczące  funkcjonowania  komisji  rekrutacyjnych  w  poszczególnych

szkołach  należy  kierować  do Dyrektorów  poszczególnych  jednostek.

Dwuletnie  doświadczenie  organu  prowadzącego  z oddziałami  wojskowo  -  sportowymi

w Liceum  Ogólnokształcącyin  im.  M.  Kopernika  w Nowym  Tomyślu  skłaniają  do wniosku,

iż nie  jest  to profil,  który  cieszyłby  się  dostatecznym  zainteresowaniem  KANDYDATÓW.

Przypomnę,  iż w klasie  III  o tym  profilu  liczebność  uczniów  wynosi  poniżej  10, a w klasie

drugiej  ok.  20.  Dlatego  brak  naboru  nie  powinien  dziwić  aż tak  bardzo.  Skłaniać  za to winien

do refleksji  o sens dalszego  prowadzenia  naboru  na  ten  profil  licealny.

Andrzej  Wiikoński
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